1平成 29年 10月 27日（金曜日） 第 1 3 0 5 0 号石　川　県　公　報

平成 29 年 10 月 27 日

第 １３０５０ 号（金曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

石川県告示第494号

　ＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける業務委託につき、

随意契約の相手方を決定したので、次のとおり随意契約の相手方等について告示する。

　　平成29年10月27日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　随意契約に係る特定役務の名称及び数量

　　新石川県立図書館基本設計委託　一式

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県土木部営繕課

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　随意契約の相手方を決定した日

　　平成29年８月31日

４　随意契約の相手方の名称及び所在地

　　株式会社環境デザイン研究所

　　東京都港区六本木５丁目12番22号

５　随意契約に係る契約金額

　　99, 360, 000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　随意契約

７　随意契約の理由

　 　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第11条第１項第６

号の規定に該当するため

県有財産貸付一般競争入札公告

　次のとおり一般競争入札を実施する。

　　平成29年10月27日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　貸付内容

　　　　告　　　示
○随意契約の相手方等 （営　繕　課）　１

　　　　公　　　告
○県有財産貸付一般競争入札公告 （医療対策課）　１

○第67回石川県准看護師試験公告 （　　同　　）　５

○国土調査の成果認証公告 （農業基盤課）　５

　　　　選挙管理委員会
○政治団体の届出の公表 　６

○政治団体の届出事項の異動の届出の公表 　６

○政治団体の解散の届出の公表 　７

○資金管理団体の届出の公表 　７

公　　　　　　　　告

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示

2 平成 29年 10月 27日（金曜日） 第 1 3 0 5 0 号石　川　県　公　報

　⑴　件名

　　　自動販売機設置に係る県有財産貸付

　⑵　貸付けする施設名、貸付面積及び販売品目並びに貸付期間

　　　別表１のとおり

　⑶　入札方法

　　 　入札価格は貸付期間中の貸付料の総額とし、次の入札方法のうちいずれかの方法により別表２のとおり入札に

付するものとする。

　　 　なお、落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額の100分の８に相当する額を加算した金額（当該

金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てたものとする。）をもって落札価格とするので、

入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望

金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

　　ア　一括入札

　　　　二以上の物件を一括して入札に付すもの

　　イ　一抜け入札

　　　 　採用順位を定めた二以上の物件について一回で入札し、採用順位に従って落札者を決定するが、採用順位が

上位の物件の落札者が入札した落札物件より下位のものの入札価格を無効とするもの。ただし、採用順位が上

位の落札者のほかに入札がない場合及び予定価格以上の有効な入札がない場合は有効とする。

２　入札日時

　　別表２のとおり

３　開札日時

　　入札後即時開札

４　入札及び開札の場所

　　金沢市鞍月東２丁目１番地　石川県立中央病院管理局総務課会議室

５　競争入札参加者資格

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。

　⑵ 　平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入

札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成９年石川県告示第581号）に基づき、

平成29年度の競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

　⑶ 　石川県暴力団排除条例（平成23年石川県条例第20号。以下「条例」という。）第２条第１号に規定する暴力団

（以下「暴力団」という。）ではないこと及び以下に該当しない者であること。

　　ア 　役員等（申込者が個人である場合にはその者を、申込者が法人である場合にはその役員又はその支店若しく

は常時契約を締結する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が、条例第２条第３号に規定する暴力団員（以

下「暴力団員」という。）である者

　　イ　暴力団又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴

力団の維持運営に協力し、若しくは関与している者

　　オ　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

　⑷　指名停止措置を受けている者でないこと。

　⑸ 　法人にあっては石川県内に本店、支店又は営業所を有し、個人にあっては石川県内で事業を営んでいる者であ

ること。

　⑹ 　自動販売機の設置業務について、過去３年間に２年以上自ら管理・運営している実績を有している者であるこ

と。

６　契約の条項を示す場所等

　⑴　契約内容に関する事項

　　　入札案内書に記載のとおり

　⑵　入札案内書の交付場所

3平成 29年 10月 27日（金曜日） 第 1 3 0 5 0 号石　川　県　公　報

　　　石川県立中央病院管理局総務課経理係

　　　金沢市鞍月東２丁目１番地

　　　電話番号　076－238－7857

７　入札参加申込の方法

　⑴ 　この入札に参加を希望する者は、入札案内書に示す一般競争入札参加申込書兼県有財産借用願書及び添付書類

を⑵の受領期限までに、石川県立中央病院管理局総務課経理係まで持参し、又は簡易書留により送付しなければ

ならない。

　⑵　受領期限

　　　平成29年11月17日（金）17時（簡易書留の場合は受領期限内必着とする。）

８　その他

　⑴　入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　⑵　入札の無効

　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札参加申込みを行わなかった者の提出し

た入札書その他入札案内書に示す無効の入札に掲げる入札書は、無効とする。

　⑶　落札者の決定方法

　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格以上の価格で最高の

価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑷　貸付料の納入

　　 　貸付料は落札価格とし、年度ごとに、石川県が発行する納入通知書により、年額を指定の期日までに納入する。

ただし、年２回の分割納入をすることもできる。

　⑸　その他の事項

　　　詳細は、入札案内書による。

　⑹　問合せ先

　　　石川県立中央病院管理局総務課経理係

　　　金沢市鞍月東２丁目１番地

　　　電話番号　076－238－7857

別表１

物件

番号
施　設　名 設　置　場　所

財産

区分
住　　所

貸付

面積

販売

品目
貸付期間

1 石川県立中央病院 ４階産科病棟家族休憩室 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
1.44㎡ 飲料 ２年87日間

2 石川県立中央病院 ５階談話スペース 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
0.80㎡ 飲料 ２年87日間

3 石川県立中央病院 ３階医局ラウンジ内 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
0.93㎡ 飲料 ２年87日間

4 石川県立中央病院 10階展望室 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
1.08㎡ 飲料 ２年87日間

5 石川県立中央病院
３階大研修室前エレベー

ター付近
建物

金沢市鞍月東２丁目１番

地
1.60㎡ 飲料 ２年87日間

6 石川県立中央病院
３階大研修室前エレベー

ター付近
建物

金沢市鞍月東２丁目１番

地
0.96㎡ 飲料 ２年87日間

7 石川県立中央病院 ４階病棟エレベーター横 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
1.36㎡ 飲料 ２年87日間

8 石川県立中央病院 ４階病棟エレベーター横 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
0.96㎡ 飲料 ２年87日間

4 平成 29年 10月 27日（金曜日） 第 1 3 0 5 0 号石　川　県　公　報

9 石川県立中央病院 ５階談話スペース 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
0.90㎡ 飲料 ２年87日間

10 石川県立中央病院 ５階談話スペース 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
1.27㎡ 飲料 ２年87日間

11 石川県立中央病院 ６階談話スペース 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
1.27㎡ 飲料 ２年87日間

12 石川県立中央病院 ６階談話スペース 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
0.99㎡ 飲料 ２年87日間

13 石川県立中央病院 ７階談話スペース 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
1.27㎡ 飲料 ２年87日間

14 石川県立中央病院 ７階談話スペース 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
0.99㎡ 飲料 ２年87日間

15 石川県立中央病院 ８階談話スペース 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
1.27㎡ 飲料 ２年87日間

16 石川県立中央病院 ８階談話スペース 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
0.99㎡ 飲料 ２年87日間

17 石川県立中央病院 ９階談話スペース 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
1.27㎡ 飲料 ２年87日間

18 石川県立中央病院 ９階談話スペース 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
0.99㎡ 飲料 ２年87日間

19 石川県立中央病院 10階展望室 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
0.70㎡ 飲料 ２年87日間

20 石川県立中央病院 10階展望室 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
1.05㎡ 飲料 ２年87日間

21 石川県立中央病院 10階展望室 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
0.71㎡ 飲料 ２年87日間

22 石川県立中央病院 10階談話スペース 建物
金沢市鞍月東２丁目１番

地
1.12㎡ 飲料 ２年87日間

別表２

　ア　一括入札物件

入札

番号

物件

番号
入札区分 施　　設　　名 設　置　場　所

販売

品目
入札日時

1

1

一括入札

石川県立中央病院 ４階産科病棟家族休憩室 飲料

平成29年12月１日

10時00分

2 石川県立中央病院 ５階談話スペース 飲料

3 石川県立中央病院 ３階医局ラウンジ内 飲料

4 石川県立中央病院 10階展望室 飲料

2

5

一括入札

石川県立中央病院
３階大研修室前エレベーター

付近
飲料

平成29年12月１日

10時20分
6 石川県立中央病院

３階大研修室前エレベーター

付近
飲料

3
7

一括入札
石川県立中央病院 ４階病棟エレベーター横 飲料 平成29年12月１日

10時35分8 石川県立中央病院 ４階病棟エレベーター横 飲料

4
9

一括入札
石川県立中央病院 ５階談話スペース 飲料 平成29年12月１日

10時50分10 石川県立中央病院 ５階談話スペース 飲料

5
11

一括入札
石川県立中央病院 ６階談話スペース 飲料 平成29年12月１日

11時05分12 石川県立中央病院 ６階談話スペース 飲料

5平成 29年 10月 27日（金曜日） 第 1 3 0 5 0 号石　川　県　公　報

6
13

一括入札
石川県立中央病院 ７階談話スペース 飲料 平成29年12月１日

11時20分14 石川県立中央病院 ７階談話スペース 飲料

7
15

一括入札
石川県立中央病院 ８階談話スペース 飲料 平成29年12月１日

11時35分16 石川県立中央病院 ８階談話スペース 飲料

8
17

一括入札
石川県立中央病院 ９階談話スペース 飲料 平成29年12月１日

11時55分18 石川県立中央病院 ９階談話スペース 飲料

　イ　一抜け入札物件

入札

番号

物件

番号

入札

区分

採用

順位
施　　設　　名 設　置　場　所

販売

品目
入札日時

9

19

一抜け

入札

1
石川県立中央病院 10階展望室 飲料

平成29年12月１日

12時10分

20 石川県立中央病院 10階展望室 飲料

21 2 石川県立中央病院 10階展望室 飲料

22 3 石川県立中央病院 10階談話スペース 飲料

第67回石川県准看護師試験公告

　保健師助産師看護師法（昭和23年法律第203号）第18条の規定により、第67回石川県准看護師試験を次のとおり実

施する。

　　平成29年10月27日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　試験日

　　平成30年２月８日（木）

２　試験科目

　 　人体の仕組みと働き、食生活と栄養、薬物と看護、疾病の成り立ち、感染と予防、看護と倫理、患者の心理、保

健医療福祉の仕組み、看護と法律、基礎看護、成人看護、老年看護、母子看護及び精神看護

３　試験時間

　　午後１時から午後３時30分まで

４　試験場所

　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県庁

５　出願に関する書類の受付期間

　 　平成29年12月18日（月）から同月22日（金）までとする。郵送の場合は、同日まで（必着）に提出されたものに

限り受け付ける。

６　出願に関する書類の請求及び提出先

　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県健康福祉部医療対策課管理・看護グループ

　　電話番号　076－225－1431（直通）

７　その他

　　この試験の詳細については、石川県健康福祉部医療対策課へ問い合わせること。

国土調査の成果認証公告

　国土調査法（昭和26年法律第180号）第19条第２項の規定により、次のとおり国土調査の成果を認証した。

　　平成29年10月27日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　調査を行った者の名称

　　小松市

２　調査を行った期間

6 平成 29年 10月 27日（金曜日） 第 1 3 0 5 0 号石　川　県　公　報

　　平成25年８月13日から平成28年３月18日まで

３　成果の名称

　　小松市（蛭川町の一部）の地籍図及び地籍簿

４　調査を行った地域

　 　小松市蛭川町イ、ロ、ホ、ト、チ、リ、ヌ、ル、ヲ、ワ、甲、乙、丙、元字大島イ、元字大島ロ及び元字大島ホ

の全部並びにいの一部

５　認証年月日

　　平成29年10月27日

石川県選挙管理委員会告示第85号

　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第６条第１項の規定による政治団体の届出があったので、同法第７条の

２第１項の規定により、その名称等を次のとおり公表する。

　　平成29年10月27日

 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

（政党の支部以外のその他の政治団体）

　法第19条の７第１項第１号及び第２号に係る国会議員関係政治団体

政治団体

の名称
代表者の氏名

会計責任者

の氏名

主たる事務所

の所在地

公職の種類

（第１号）

公職の候補者の

氏名及び公職の

種類（第２号）

届出年月日

しばた未来と

歩む会
柴　田　未　来 北　川　芳　伸 小松市光町90 衆議院議員

柴田未来、

衆議院議員

平成29年

９月27日

　国会議員関係政治団体以外の政治団体

政治団体の名称 代表者の氏名 会計責任者の氏名 主たる事務所の所在地 届出年月日

中 川 た か お

作 見 地 区 後 援 会
竹 内 和 良 谷 口 忠 佳 加賀市作見町カ１番地 平成29年９月４日

林 平 成 人 後 援 会 山 下 興 孝 林 平 一 守
輪島市下黒川町14の85番地

１
平成29年９月７日

山下つよし後援会 山 下 　 毅 中 田 和 浩 能美市高坂町ト20番地１ 平成29年９月14日

や な 昭 紀 後 援 会 梁 　 昭 紀 徳 川 　 猛
能美市和光台２丁目84番地

13
平成29年９月15日

辰 川 志 郎 後 援 会 中 谷 敬 一 中　出　栄三郎 加賀市大聖寺南町ホ１－３ 平成29年９月21日

希望の党ＩＮ石川 辻 　 史 朗 辻　　　八太朗 金沢市池田町立丁４ 平成29年９月25日

徳 田 正 則 後 援 会 藤 本 和 弘 登 美 　 博 七尾市白馬町32部38番地 平成29年９月28日

石川県選挙管理委員会告示第86号

　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第７条第１項の規定による政治団体の届出事項の異動の届出があったの

で、同法第７条の２第１項の規定により、次のとおり公表する。

　　平成29年10月27日

 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

（政党の支部）

政治団体の名称 代表者の氏名 異動事項 新 旧 異動年月日

自由民主党中島支部 田 浦 勇 吉 会計責任者 髙 橋 正 浩 松 本 精 一 平成29年３月30日

選 挙 管 理 委 員 会

7平成 29年 10月 27日（金曜日） 第 1 3 0 5 0 号石　川　県　公　報

自由民主党石川県ト

ラック支部
久 安 常 信 代 表 者 久 安 常 信 谷 本 義 治 平成29年６月26日

自由民主党河内支部 横 山 隆 也

代 表 者 横 山 隆 也 田　中　千代人

平成29年８月29日主たる事務

所の所在地
白山市河合町甲21

白山市河内町ふじ

が丘31

（政党の支部以外のその他の政治団体）

政治団体の名称 代表者の氏名 異動事項 新 旧 異動年月日

石川県トラック事業政

治連盟
久 安 常 信 代 表 者 久 安 常 信 谷 本 義 治 平成29年６月26日

谷本正憲石川県トラッ

ク業界後援会
久 安 常 信 代 表 者 久 安 常 信 谷 本 義 治 平成29年６月26日

中西ようすけ後援会 梶 濱 　 修
代 表 者 梶 濱 　 修 霞　流　初太郎

平成29年９月１日
会計責任者 梶 濱 　 修 霞　流　初太郎

小泉まさる後援会 石 田 忠 夫
主たる事務

所の所在地

羽咋郡志賀町町21

－31

羽咋郡志賀町堀松

７－１－14
平成29年９月12日

石川県選挙管理委員会告示第87号

　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定による政治団体の解散の届出があったので、同条第

３項の規定により、次のとおり公表する。

　　平成29年10月27日

 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

（政党の支部以外のその他の政治団体）

政　治　団　体　の　名　称 代表者の氏名 解　散　年　月　日

辰 川 志 郎 後 援 会 中　谷　敬　一 平成26年12月31日

石 川 県 絹 人 繊 織 物 振 興 連 盟 山　本　一　人 平成29年８月31日

石川県選挙管理委員会告示第88号

　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第２項の規定による資金管理団体の届出があったので、同法第19

条の２第１項の規定により、その名称等を次のとおり公表する。

　　平成29年10月27日

 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

資金管理団体の届出を

した者（代表者）の氏名
公職の種類 資金管理団体の名称 主たる事務所の所在地 指定年月日

柴　田　未　来 衆議院議員 しばた未来と歩む会 小松市光町90 平成29年９月27日

8 平成 29年 10月 27日（金曜日） 第 1 3 0 5 0 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県

印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225